
cs
v:

 B
O

A2
02

10
30

40
23

04/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 47

9218

ORDEN PRI/1635/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación del 
convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y el Instituto Municipal 
de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza Dinámica), para el desarrollo 
de acciones de formación para el empleo.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el número 2020/6/0460, el convenio de 
colaboración suscrito, con fecha 7 de septiembre de 2020, por el Director Gerente del Instituto 
Aragonés de Empleo y la Vicepresidenta del Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empre-
sarial de Zaragoza (Zaragoza Dinámica), y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autónoma de Aragón 
y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el 
Registro General de Convenios de la Comunidad Autónoma de Aragón, he resuelto:

Ordenar la publicación del citado convenio de colaboración, que figura como anexo de 
esta Orden, en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 30 de diciembre de 2020.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,

MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO

Y EL INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE ZARAGOZA 
(ZARAGOZA DINÁMICA), PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE FORMACIÓN

PARA EL EMPLEO

En Zaragoza, a 7 de septiembre de 2020.

REUNIDOS

De una parte, D. Raúl Camarón Bagüeste, Director Gerente del Instituto Aragonés de Em-
pleo, nombrado por Decreto 196/2019, de 1 de octubre, del Gobierno de Aragón, (“Boletín 
Oficial de Aragón”, número 193, de 2 de octubre de 2019), en nombre y representación del 
Gobierno de Aragón, facultado para este acto por Acuerdo del Gobierno de Aragón, de fecha 
2 de septiembre de 2020.

De otra parte, Dña. Carmen Herrate Cajal, en calidad de Vicepresidenta del Instituto Muni-
cipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza Dinámica), designada por 
Decreto de la Alcaldía del Ayuntamiento de Zaragoza de fecha 9 de julio de 2019, en nombre 
y representación de dicha entidad.

Actuando ambas en el ejercicio de sus cargos y en la representación que ostentan, reco-
nociéndose recíprocamente la capacidad de obligarse en los términos de este documento,

MANIFIESTAN

1. La Ley 30/2015, de 9 de septiembre, por la que se regula el Sistema de Formación Pro-
fesional para el empleo en el ámbito laboral, desarrollada a su vez por el Real Decreto 
694/2017, de 3 de julio, determina en su artículo 8.1 que se entiende por iniciativa de forma-
ción cada una de las modalidades de formación profesional para el empleo dirigidas a dar 
respuesta inmediata a las distintas necesidades individuales y del sistema productivo. En 
concreto, la oferta formativa para personas trabajadoras desempleadas tiene por objeto ofre-
cerles una formación ajustada a las necesidades formativas individuales y del sistema pro-
ductivo, que les permita adquirir las competencias requeridas en el mercado de trabajo y 
mejorar su empleabilidad.

El artículo 14.2.c) de la citada ley, establece que podrán impartir formación profesional 
para el empleo las entidades de formación, públicas o privadas, acreditadas y/o inscritas en 
el correspondiente registro. Las entidades de formación que impartan certificados de profesio-
nalidad, deberán reunir los requisitos especificados en los reales decretos que regulan los 
certificados de profesionalidad correspondientes a la formación que se imparta en ellos, sin 
perjuicio de los requisitos específicos que podrán establecer las Administraciones públicas en 
el ámbito de sus competencias.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
30

40
23

04/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 47

9219

2. La Ley 9/1999, de 9 de abril, de creación del Instituto Aragonés de Empleo, en su ar-
tículo 2, encomienda a dicho Instituto, funciones en materia de empleo, formación e interme-
diación en el mercado de trabajo que correspondan a la Comunidad Autónoma de Aragón y 
establece entre sus funciones en relación con la planificación, gestión y control de las políticas 
de empleo, el desarrollo de programas de apoyo y fomento del empleo y la gestión de con-
ciertos y convenios de colaboración.

3. El Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial es un organismo autónomo, 
creado por el Ayuntamiento de Zaragoza, para impulsar la política municipal de empleo y fo-
mento empresarial y cuyos objetivos en el ámbito de la Formación y el Empleo son formar y 
asesorar a las personas trabajadoras desempleadas para mejorar sus condiciones de acceso 
al mercado laboral a través de la orientación laboral, formación, inserción laboral e integra-
ción, objetivos coincidentes con los del Instituto Aragonés de Empleo.

4. El Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial dispone para la realización de 
las acciones formativas de centros acreditados en el Registro de centros colaboradores del 
Instituto Aragonés de Empleo: Centro Salvador Allende, Centro Río Gállego, Centro de Em-
pleo Oliver y Centro Casco Histórico.

5. Desde el año 2001 el Instituto Aragonés de Empleo y el Instituto Municipal de Empleo y 
Fomento Empresarial han venido colaborando estrechamente en el desarrollo de programas 
de formación profesional para el empleo y consideran conveniente establecer un mecanismo 
que canalice la mutua colaboración y permita un mejor aprovechamiento de los recursos de-
pendientes de cada una de ellas, destinados a mejorar la cualificación profesional de los ciu-
dadanos.

6. El programa de Formación para el Empleo a desarrollar por el Instituto Municipal de 
Empleo y Fomento Empresarial en el marco de este convenio, incluye la impartición de 46 
acciones formativas y la participación de 686 alumnos y alumnas, que realizarán también 
acciones de orientación y búsqueda de empleo. La impartición de la totalidad de las acciones 
de formación previstas, dependerá de la evolución de las circunstancias sociales y econó-
micas que se puedan derivar de la actual situación de pandemia originada por el COVID-19.

7. El Instituto Aragonés de Empleo, para desarrollar este programa considera necesario la 
firma de un convenio de colaboración con el Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empre-
sarial, dado el interés social y económico de este programa de Formación para el Empleo que 
permitirá mejorar el acceso al mercado de trabajo y la capacitación profesional de las per-
sonas trabajadoras desempleadas y la importancia de que dos Administraciones gestionen un 
mismo programa, evitando duplicidades y complementando sus actuaciones. Este convenio 
ha de adaptarse a la situación económico financiera generada por la actual pandemia, que en 
estos momentos dificulta de manera sustancial la financiación y convocatoria de los planes de 
formación para el empleo, gestionados por el Instituto Aragonés de Empleo.

Por todo ello y en virtud de la representación indicada para cada una de las partes, los 
firmantes se reconocen mutuamente plena capacidad jurídica y de obrar para la formalización 
del presente convenio, y,

ACUERDAN

Primero.— Objeto.
Este convenio tiene por objeto establecer la colaboración entre el Instituto Aragonés de 

Empleo y del Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza 
Dinámica), para la realización de acciones formativas dirigidas prioritariamente a personas 
trabajadoras desempleadas, con el fin de ofrecerles una formación que les capacite para el 
desarrollo cualificado de las profesiones y el acceso al empleo.

Las acciones formativas a desarrollar son las relacionadas en anexo. Su grado de ejecu-
ción dependerá de la evolución de las circunstancias sociales y económicas que se puedan 
derivar de la actual situación de pandemia originada por el COVID-19.

Segundo.— Ámbito de aplicación.
Las acciones formativas objeto del presente convenio se desarrollarán en los centros ins-

critos y/o acreditados del Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza 
(Zaragoza Dinámica) en la ciudad de Zaragoza.

Tercero.— Compromisos de las partes.
Para el desarrollo de las acciones formativas objeto de este convenio se procederá con 

arreglo a los siguientes compromisos:



cs
v:

 B
O

A2
02

10
30

40
23

04/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 47

9220

1. Por el Instituto Aragonés de Empleo:
- La realización por la Dirección Provincial del Instituto Aragonés de Empleo de Zaragoza 

del seguimiento y control de las acciones formativas a desarrollar en el marco de este con-
venio.

- Expedición de los diplomas o certificados acreditativos de haber superado, si procede, el 
correspondiente proceso formativo.

2. Por el Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza:
- La financiación de las acciones formativas del Plan de formación, aportando la totalidad 

de medios humanos y materiales necesarios para ello. Si durante la vigencia de este con-
venio, alguna de las acciones formativas incluidas en su anexo fueran objeto de subvención 
por parte de Instituto Aragonés de Empleo, en cualquiera de las convocatorias de formación 
para el empleo que pudieran llegar a convocarse por este, por resultar beneficiario en ellas el 
Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza, dichas acciones forma-
tivas podrán excluirse de este convenio, siempre y cuando no hayan iniciado.

- Seguro de accidentes de los alumnos y alumnas participantes en las acciones forma-
tivas.

- Destacar en cuantas actividades se realicen para la difusión del plan de formación, la 
participación del Gobierno de Aragón y del Instituto Aragonés de Empleo, así como incorporar 
sus logotipos en cuantos materiales se reproduzcan y utilicen para la publicidad o difusión de 
las actividades realizadas.

- Cumplir con los procedimientos de notificación y conexión telemática con la Dirección 
Provincial del Instituto Aragonés de Empleo de Zaragoza, establecidos para la gestión de las 
acciones formativas del Plan de Formación para el Empleo de Aragón.

- Colaborar en la gestión de las subvenciones en concepto de becas y/o ayudas de las 
personas desempleadas que participen en las acciones formativas aprobadas, en caso de 
que por norma de carácter general puedan acogerse a ellas las personas participantes en las 
acciones formativas derivadas de este convenio.

- La prestación de servicios de orientación profesional y apoyo en la búsqueda de empleo 
para los alumnos y alumnas participantes.

Cuarto.— Selección de alumnado y prácticas profesionales no laborales en empresas.
La selección se realizará de forma conjunta entre el Instituto Aragonés de Empleo y el 

Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza Dinámica). Las 
personas seleccionadas para participar en los cursos podrán percibir las becas y/o ayudas 
que puedan establecerse con carácter general por Orden del Departamento de Economía 
Planificación y Empleo, previa existencia de disponibilidad presupuestaria al efecto. Para ello 
las personas solicitantes habrán de cumplir también las condiciones establecidas en los ar-
tículos 20 a 23 de la Orden TMS/368/2019, de 28 de marzo, que desarrolla el Real Decreto 
694/2017, de 3 de julio, que a su vez desarrolla la citada Ley 30/2015, de 9 de septiembre, por 
la que se regula el Sistema de Formación Profesional para el Empleo en el ámbito laboral, en 
relación con la oferta formativa de las administraciones competentes y se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas destinadas a su financiación.

Igualmente, las personas participantes como alumnos y alumnas en las acciones forma-
tivas objeto de este convenio, podrán realizar prácticas profesionales no laborales en em-
presas en el marco del programa gestionado por el Instituto Aragonés de Empleo y los agentes 
sociales más representativos en la Comunidad Autónoma de Aragón, siempre y cuando dicho 
programa esté vigente en el momento de realización de esas prácticas y exista disponibilidad 
presupuestaria para financiar los gastos derivados de las mismas.

Quinto.— Comisión de seguimiento.
Para la difusión, ejecución y seguimiento de este convenio, así como la resolución de las 

interpretaciones y conflictos que puedan surgir, se crea una Comisión de Seguimiento que 
estará integrada por los siguientes miembros:

Por el Instituto Aragonés de Empleo:
- El Jefe de Servicio de Formación del Instituto Aragonés de Empleo.
- El Director Provincial del Instituto Aragonés de Empleo de Zaragoza.
- La Jefa de la Sección de Planificación del Servicio de Formación del Instituto Aragonés 

de Empleo.
Por el Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza Diná-

mica):
- La Gerente del Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza.
- El Jefe de Sección de Formación para el Empleo.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
30

40
23

04/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 47

9221

- El Ayudante de Dirección.
Actuarán como Presidente de la Comisión el Jefe de Servicio de Formación del Instituto 

Aragonés de Empleo y como secretaria de la Comisión la Jefa de la Sección de Planificación 
del Servicio de Formación del Instituto Aragonés de Empleo.

La Comisión de Seguimiento se reunirá, por lo menos, una vez al año y extraordinaria-
mente, cuando lo solicite cualquiera de las partes. A las reuniones podrán incorporarse los 
técnicos que las partes consideren oportuno.

Serán funciones de esta Comisión:
- Analizar los resultados obtenidos en la ejecución de todas las acciones programadas y 

las evaluaciones que de estas acciones se hayan realizado.
- Cualquiera otra relacionada con los temas del convenio.

Sexto.— Publicidad.
En las actuaciones de información y publicidad derivadas de este convenio, el Instituto 

Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza cuando deba hacer uso del identi-
ficador del Gobierno de Aragón y del Instituto Aragonés de Empleo, deberá solicitar con ca-
rácter previo a su utilización, el preceptivo informe favorable de la Comisión de Comunicación 
Institucional, tal y como se recoge en el artículo 4.1 del Decreto 384/2011, de 13 de diciembre, 
del Gobierno de Aragón, por el que se regula la Comisión de Comunicación Institucional y se 
distribuyen competencias en materia de comunicación y publicidad.

Séptimo.— Modificación en las actuaciones.
Se faculta al Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo para autorizar mediante 

Resolución cualquier modificación de las actuaciones objeto de este convenio.

Octavo.— Vigencia.
El presente convenio entrará en vigor a partir de la fecha de su firma y tendrá como dura-

ción el tiempo de ejecución de las actuaciones formativas, debiendo de finalizar antes del día 
31 de julio de 2021, pudiendo ser prorrogado, previo acuerdo de las partes, mediante adenda 
al mismo.

Las acciones formativas incluidas en el anexo de este convenio, podrán iniciarse desde el 
7 de septiembre de 2020.

Noveno.— Causas de resolución.
El presente convenio de colaboración se podrá extinguir por los siguientes motivos:
- Mutuo acuerdo expreso entre las partes.
- Imposibilidad sobrevenida de cumplir el fin propuesto.
- El incumplimiento grave acreditado de alguna de las partes.
- Cualquier otra causa de las previstas en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 

Jurídico del Sector Público.
En los supuestos de extinción, se comunicará ésta por escrito a la otra parte con una an-

telación mínima de un mes.

Décimo.— Confidencialidad y protección de datos de carácter personal.
Las partes firmantes se hacen corresponsables de los tratamientos de datos de carácter 

personal que realicen al amparo de este convenio, en los términos establecidos en el artículo 
26 del Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 
2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de 
datos personales y a la libre circulación de estos datos y por el que se deroga la Directiva 
95/46/CE (en adelante, RGPD), y disposiciones equivalentes de la Ley Orgánica 3/2018, de 
5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales y se 
comprometen a tratarlos con la finalidad exclusiva de cumplimiento de lo dispuesto en el 
mismo.

Es por ello por lo que las partes se obligan a cumplir con las obligaciones y deberes rela-
tivos al tratamiento de datos personales en virtud de lo dispuesto en ambas normas, especial-
mente:

1. El tratamiento de los datos personales que realicen las partes en el marco del presente 
convenio se limitará a las actuaciones necesarias para desempeñar correctamente los servi-
cios determinados en el mismo. Las partes se comprometen a guardar secreto respecto de 
los datos personales que traten en aplicación del presente convenio, a efectuar dicho trata-
miento de acuerdo con lo dispuesto en este convenio y, en todo caso, con las normas legales 
y reglamentarias aplicables.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
30

40
23

04/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 47

9222

2. La información facilitada por las partes, así como la generada como consecuencia de la 
ejecución del presente convenio, tendrá el tratamiento de confidencial, no pudiendo ser divul-
gada o facilitada a terceros, ni utilizada para un fin distinto del previsto en este documento, sin 
el acuerdo unánime de las partes. Estas obligaciones subsistirán aún después de finalizar el 
mismo.

3. Las partes se comprometen a observar las medidas técnicas y organizativas necesarias 
para garantizar la seguridad, integridad y confidencialidad de los datos personales cuya reco-
gida o tratamiento se realice dentro de sus instalaciones. Además, informarán a los trabaja-
dores que estén legitimados para prestar los servicios de acuerdo con lo dispuesto en el 
presente convenio, de las obligaciones contenidas en esta cláusula y les exigirán su cumpli-
miento. En particular, deberán advertirles del carácter confidencial de los datos y de su res-
ponsabilidad, en caso de divulgarla ilícitamente.

4. Cada parte será considerada responsable del tratamiento de datos de carácter personal 
y responderá como tal de las infracciones en que hubiese incurrido, en el caso de que destine 
los datos personales a otra finalidad distinta de la establecida en este convenio, los comu-
nique a terceras personas, vulnere el deber de guardar secreto sobre los mismos o los utilice 
indebidamente en contravención de lo dispuesto en la normativa sobre protección de datos 
personales.

5. El interesado podrá ejercer ante cada una de las partes los derechos que le asisten en 
esta materia. Las partes se comprometen a trasladarse de forma inmediata las solicitudes y/o 
resoluciones emitidas a este respecto.

6. En caso de que se produzca una violación de la seguridad de los datos personales, el 
corresponsable afectado trasladará de inmediato la comunicación a la otra parte y, en su 
caso, a la Agencia Española de Protección de Datos y al propio interesado conforme a lo 
dispuesto en los artículos 33 y 34 RGPD y artículos equivalentes de la LOPD.

Undécimo.— Naturaleza y jurisdicción.
El presente convenio tiene naturaleza administrativa, careciendo de carácter contractual 

por lo que queda excluido del ámbito de aplicación de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, de conformidad con su artículo 6.2. Las partes firmantes del 
mismo colaborarán en todo momento de acuerdo con los principios de buena fe y de eficacia 
para asegurar la correcta ejecución de lo pactado, y se comprometen a resolver de mutuo 
acuerdo cualquier discrepancia que pudiera surgir en su interpretación a través de la Comi-
sión mixta de seguimiento. De persistir alguna controversia, deberá ser resuelta por la Juris-
dicción Contencioso-administrativa.

Las partes una vez leído, el presente convenio lo firman en prueba de conformidad, en la 
fecha y lugar al principio indicados.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
30

40
23

04/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 47

9223

AN
EX

O 
A 

LA
 S

OL
IC

IT
UD

 D
E 

CO
NV

EN
IO

 D
E 

CO
LA

BO
RA

CI
ÓN

Ce
nt

ro
Cu

rs
o

H
CP

Có
di

go
H

or
as

Pl
az

as
M

od
al

id
ad

It
in

er
ar

io
Co

st
e

RG
AC

TI
VI

D
AD

ES
 A

U
XI

LI
AR

ES
 E

N
 C

O
N

SE
RV

AC
IO

N
 Y

 M
EJ

O
RA

 D
E 

M
O

N
TE

S
H

C-
1

AG
AR

03
09

24
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

FO
RE

ST
AL

-A
G

RI
CO

LA
24

.9
72

,5
2 

€

RG
AC

TI
VI

D
AD

ES
 A

U
XI

LI
AR

ES
 E

N
 F

LO
RI

ST
ER

IA
H

C-
1

AG
AJ

01
08

32
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

FL
O

RI
ST

A
27

.3
84

,5
0 

€

RG
AC

TI
VI

D
AD

ES
 A

U
XI

LI
AR

ES
 E

N
 V

IV
ER

O
S,

 JA
RD

IN
ES

 Y
 C

EN
TR

O
S 

D
E 

JA
RD

IN
ER

IA
H

C-
1

AG
AO

01
08

26
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

JA
RD

IN
ER

IA
26

.1
95

,8
4 

€
RG

AC
TI

VI
D

AD
ES

 A
U

XI
LI

AR
ES

 E
N

 V
IV

ER
O

S,
 JA

RD
IN

ES
 Y

 C
EN

TR
O

S 
D

E 
JA

RD
IN

ER
IA

H
C-

1
AG

AO
01

08
26

0
15

PR
ES

EN
CI

AL
PR

O
D

U
CC

IO
N

 V
EG

ET
AL

24
.3

73
,8

5 
€

RG
AC

TI
VI

D
AD

ES
 D

E 
FL

O
RI

ST
ER

IA
H

C-
2

AG
AJ

01
10

45
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

FL
O

RI
ST

A
38

.5
09

,4
5 

€

RG
AG

RI
CU

LT
U

RA
 E

CO
LO

G
IC

A
H

C-
2

AG
AU

01
08

46
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

FO
RE

ST
AL

-A
G

RI
CO

LA
44

.9
19

,2
8 

€

O
L

AT
EN

CI
Ó

N
 S

O
CI

O
SA

N
IT

AR
IA

 A
 P

ER
SO

N
AS

 D
EP

EN
D

IE
N

TE
S 

EN
 IN

ST
IT

U
CI

O
N

ES
 

SO
CI

AL
ES

H
C-

2
SS

CS
02

08
38

0
15

PR
ES

EN
CI

AL
SO

CI
O

SA
N

IT
AR

IO
37

.2
41

,4
4 

€

O
L

AT
EN

CI
Ó

N
 S

O
CI

O
SA

N
IT

AR
IA

 A
 P

ER
SO

N
AS

 D
EP

EN
D

IE
N

TE
S 

EN
 IN

ST
IT

U
CI

O
N

ES
 

SO
CI

AL
ES

H
C-

3
SS

CS
02

09
38

0
15

PR
ES

EN
CI

AL
SO

CI
O

SA
N

IT
AR

IO
37

.2
41

,4
4 

€

SA
CA

RP
IN

TE
RO

/A
 D

E 
AL

U
M

IN
IO

45
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

AL
U

M
IN

O
-P

VC
41

.6
87

,7
0 

€

SA
CA

RP
IN

TE
RO

/A
 D

E 
PV

C
22

5
15

PR
ES

EN
CI

AL
AL

U
M

IN
O

-P
VC

22
.3

93
,8

5 
€

O
L

CO
CI

N
A 

(I 
y 

II)
H

C-
2

H
O

TR
04

08
57

0
14

PR
ES

EN
CI

AL
CO

CI
N

A
58

.0
10

,0
6 

€

O
L

CO
CI

N
A 

(II
I)

H
C-

2
H

O
TR

04
08

18
0

14
PR

ES
EN

CI
AL

CO
CI

N
A

18
.9

06
,2

9 
€

SA
CO

N
FE

CC
IÓ

N
 Y

 P
U

BL
IC

AC
IÓ

N
 D

E 
PÁ

G
IN

AS
 W

EB
H

C-
2

IF
CD

01
10

49
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

D
IS

EÑ
O

 W
EB

48
.5

45
,1

4 
€

O
L

D
IN

AM
IZ

AC
IO

N
 D

E 
AC

TI
VI

D
AD

ES
 D

E 
TI

EM
PO

 L
IB

RE
H

C-
2

SS
CB

02
09

16
5

15
PR

ES
EN

CI
AL

TI
EM

PO
 L

IB
RE

18
.0

39
,4

3 
€

CA
D

IS
EÑ

O
 D

E 
PR

O
D

U
CT

O
S 

G
RÁ

FI
CO

S 
(I)

H
C-

3
AR

G
G

01
10

31
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

D
IS

EÑ
O

 G
RA

FI
CO

38
.4

44
,0

3 
€

CA
D

IS
EÑ

O
 D

E 
PR

O
D

U
CT

O
S 

G
RÁ

FI
CO

S 
(II

)
H

C-
3

AR
G

G
01

10
27

0
15

PR
ES

EN
CI

AL
D

IS
EÑ

O
 G

RA
FI

CO
33

.6
12

,5
4 

€

O
L

FI
SC

AL
ID

AD
 B

AS
IC

A:
 IV

A 
Y 

RP
F

60
15

PR
ES

EN
CI

AL
G

ES
TI

O
N

6.
30

5,
18

 €

O
L

G
ES

TI
Ó

N
 C

O
N

TA
BL

E 
Y 

G
ES

TI
Ó

N
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
A.

 P
AR

A 
AU

D
IT

O
RÍ

A 
 

H
C-

3
AD

G
D

01
08

56
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

G
ES

TI
O

N
58

.7
81

,7
0 

€

RG
G

ES
TI

Ó
N

 D
E 

RE
SI

D
U

O
S 

U
RB

AN
O

S 
E 

IN
D

U
ST

RI
AL

ES
H

C-
2

SE
AG

01
08

28
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

CO
N

TA
M

IN
AC

IO
N

28
.3

95
,9

5 
€

O
L

G
ES

TI
O

N
 L

AB
O

RA
L

50
15

PR
ES

EN
CI

AL
G

ES
TI

O
N

5.
28

7,
65

 €

CA
IM

PR
ES

IÓ
N

 D
IG

IT
AL

H
C-

2
AR

G
I0

20
9

33
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

D
IS

EÑ
O

 G
RA

FI
CO

 II
44

.3
88

,4
1 

€

CA
IN

IC
IA

CI
O

N
 A

 L
A 

FA
BR

IC
AC

IÓ
N

 A
D

IT
IV

A 
(im

pr
es

ió
n 

3D
)

80
15

PR
ES

EN
CI

AL
D

IS
EÑ

O
 G

RA
FI

CO
 II

11
.2

20
,1

9 
€

SA
IN

IC
IA

CI
O

N
 A

L 
CN

C 
PA

RA
 M

AD
ER

A
30

15
PR

ES
EN

CI
AL

M
AD

ER
A 

I
2.

41
9,

81
 €

CA
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 D

E 
EL

EM
EN

TO
S 

D
E 

CA
RP

IN
TE

RI
A

H
C-

2
M

AM
S0

10
8

43
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

M
AD

ER
A 

II
51

.4
38

,8
7 

€

CA
IN

ST
AL

AC
IO

N
 D

E 
M

U
EB

LE
S

H
C-

2
M

AM
R0

40
8

48
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

M
AD

ER
A 

II
54

.8
94

,5
5 

€

RG
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
 Y

 M
AN

TE
N

IM
IE

N
TO

 D
E 

JA
RD

IN
ES

 Y
 Z

O
N

AS
 V

ER
D

ES
H

C-
2

AG
AO

02
08

40
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

JA
RD

IN
ER

IA
40

.7
08

,9
9 

€

RG
IN

TE
RP

RE
TA

CI
O

N
 Y

 E
D

U
CA

CI
O

N
 A

M
BI

EN
TA

L
H

C-
3

SE
AG

01
09

43
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

ED
U

CA
CI

O
N

 A
M

BI
EN

TA
L

42
.8

49
,0

7 
€

SA
LA

 G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
LA

 P
RE

VE
N

CI
Ó

N
 D

E 
RI

ES
G

O
S 

LA
BO

RA
LE

S.
 F

U
N

D
AM

EN
TO

S.
SE

AD
10

8P
O

75
15

PR
ES

EN
CI

AL
PR

EV
EN

CI
O

N
 I

7.
96

9,
22

 €

SA
M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 IN

ST
AL

. A
U

TO
M

AT
IZ

AD
AS

 C
O

N
TR

O
LA

D
AS

 P
O

R 
AU

TÓ
M

AT
A 

PR
O

G
RA

M
AB

LE
H

EL
ER

11
31

0
15

PR
ES

EN
CI

AL
AU

TO
M

AT
IZ

AC
IO

N
33

.2
68

,9
3 

€

SA
M

EC
AN

IZ
AD

O
 D

E 
M

AD
ER

A 
Y 

D
ER

IV
AD

O
S

H
C-

2
M

AM
R0

30
8

41
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

M
AD

ER
A 

I
37

.2
70

,7
2 

€
SA

M
O

N
TA

JE
 Y

 M
AN

TE
N

IM
IE

N
TO

 D
E 

IN
ST

AL
AC

IO
N

ES
 D

E 
CL

IM
AT

IZ
AC

IÓ
N

 Y
 V

-E
H

C-
2

IM
AR

02
08

39
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

CL
IM

AT
IZ

AC
IO

N
37

.1
91

,8
2 

€

Pá
gi

na
 1

 / 
2



cs
v:

 B
O

A2
02

10
30

40
23

04/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 47

9224

AN
EX

O 
A 

LA
 S

OL
IC

IT
UD

 D
E 

CO
NV

EN
IO

 D
E 

CO
LA

BO
RA

CI
ÓN

Ce
nt

ro
Cu

rs
o

H
CP

Có
di

go
H

or
as

Pl
az

as
M

od
al

id
ad

It
in

er
ar

io
Co

st
e

SA
M

O
N

TA
JE

 Y
 M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

ST
AL

AC
IO

N
ES

 E
LÉ

CT
RI

CA
S 

D
E 

BT
 (I

)
H

C-
2

EL
EE

01
09

53
0

14
PR

ES
EN

CI
AL

EL
EC

TR
IC

ID
AD

49
.8

41
,8

5 
€

SA
M

O
N

TA
JE

 Y
 M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

ST
AL

AC
IO

N
ES

 E
LÉ

CT
RI

CA
S 

D
E 

BT
 (I

I)
H

C-
2

EL
EE

01
09

33
0

14
PR

ES
EN

CI
AL

EL
EC

TR
IC

ID
AD

32
.9

96
,5

4 
€

SA
M

O
N

TA
JE

 Y
 M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

ST
AL

AC
IO

N
ES

 F
RI

G
O

RÍ
FI

CA
S

H
C-

2
IM

AR
02

09
43

0
15

PR
ES

EN
CI

AL
CL

IM
AT

IZ
AC

IO
N

42
.0

80
,1

7 
€

SA
M

O
N

TA
JE

 Y
 M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E 
SI

ST
EM

AS
 D

E 
AU

TO
M

AT
IZ

AC
IÓ

N
 IN

D
U

ST
RI

AL
H

C-
2

EL
EM

03
11

40
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

AU
TO

M
AT

IZ
AC

IO
N

43
.7

40
,5

6 
€

SA
O

P.
 D

E 
FO

N
TA

N
ER

ÍA
 Y

 C
AL

EF
AC

CI
Ó

N
 - 

CL
IM

AT
IZ

AC
IÓ

N
 D

O
M

ÉS
TI

CA
H

C-
1

IM
AI

01
08

33
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

FO
N

T-
CA

LE
FA

CC
IO

N
36

.0
63

,6
9 

€

SA
O

P.
 D

E 
FO

N
TA

N
ER

ÍA
 Y

 C
AL

EF
AC

CI
Ó

N
 - 

CL
IM

AT
IZ

AC
IÓ

N
 D

O
M

ÉS
TI

CA
H

C-
2

IM
AI

01
08

33
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

FO
N

T-
CA

LE
FA

CC
IO

N
35

.4
93

,5
6 

€

RG
PR

O
D

U
CC

IÓ
N

 D
E 

SE
M

IL
LA

S 
Y 

PL
AN

TA
S 

EN
 V

IV
ER

O
H

C-
2

AG
AU

01
10

51
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

PR
O

D
U

CC
IO

N
 V

EG
ET

AL
47

.8
52

,5
6 

€

O
L

SE
RV

IC
IO

S 
D

E 
BA

R-
CA

FE
TE

RÍ
A

H
C-

2
H

O
TR

05
08

30
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

BA
R-

RT
E

28
.9

35
,6

3 
€

O
L

SE
RV

IC
IO

S 
D

E 
RE

ST
AU

RA
N

TE
 

H
C-

2
H

O
TR

06
08

51
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

BA
R-

RT
E

52
.8

82
,0

7 
€

SA
SI

ST
EM

A 
D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 D
E 

LA
 C

AL
ID

AD
. U

N
E-

EN
-IS

O
 9

00
1:

20
08

AD
G

D
24

8P
O

11
0

15
PR

ES
EN

CI
AL

CA
LI

D
AD

11
.4

08
,1

8 
€

SA
SO

LD
AD

U
RA

 C
O

N
 E

LE
CT

RO
D

O
 R

EV
ES

TI
D

O
 Y

 T
IG

 (I
)

H
C-

2
FM

EC
01

10
34

0
15

PR
ES

EN
CI

AL
SO

LD
AD

U
RA

34
.9

39
,4

5 
€

SA
SO

LD
AD

U
RA

 C
O

N
 E

LE
CT

RO
D

O
 R

EV
ES

TI
D

O
 Y

 T
IG

 (I
I)

H
C-

2
FM

EC
01

10
32

0
15

PR
ES

EN
CI

AL
SO

LD
AD

U
RA

30
.9

72
,2

3 
€

SA
SO

LD
AD

U
RA

 E
N

 A
CE

RO
 IN

O
XI

D
AB

LE
10

0
15

PR
ES

EN
CI

AL
SO

LD
AD

U
RA

11
.9

64
,5

4 
€

SA
TR

AB
AJ

O
S 

D
E 

CA
RP

IN
TE

RÍ
A 

Y 
M

U
EB

LE
H

C-
1

M
AM

D
02

09
23

0
15

PR
ES

EN
CI

AL
M

AD
ER

A 
I

21
.3

51
,8

7 
€

CA
TR

AT
AM

IE
N

TO
 Y

 M
AQ

U
ET

AC
IÓ

N
 D

E 
EL

EM
EN

TO
S 

G
RÁ

FI
CO

S 
EN

 P
RE

IM
PR

ES
IÓ

N
H

C-
2

AR
G

P0
11

0
51

0
15

PR
ES

EN
CI

AL
D

IS
EÑ

O
 G

RA
FI

CO
 II

59
.9

06
,0

9 
€

46
15

.0
05

68
6

1.
54

3.
29

7 
€

Pá
gi

na
 2

 / 
2


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir puestos de Bibliotecario y Documentalista, vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir puestos de Oficial de Impresión y Edición, vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Ángel Fernández Cuello.
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Manuel Arruebo Gordo.
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Alejandro González de Agüero Lafuente.
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Belén Masiá Corcoy.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/73/2021, de 8 de febrero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, 
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para proveer plazas de personal laboral en la Categoría de Técnico Medio a apoyo a la investigación.
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) en el Centro de Astropartículas y Físicas de Altas Ener
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión del puesto de Técnico de Comunicación en Redes Sociales de esta Universidad.

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0147, de 16 de febrero de 2021, del Ayuntamiento de la Puebla de Alfindén, por la que se aprueba provisionalmente la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de las pruebas para la provisión de una plaza de Arquitecto 

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2021, del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se modifican las bases del proceso selectivo de oposición libre para provisión de plazas de Policía Local.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2021, del Ayuntamiento de Zaragoza, referente a las bases que deberán regir el proceso selectivo para la provisión de plazas del cuerpo de la Policía Local (1 plaza Oficial Grupo/Subgrupo C1, 6 plazas Policía Local Grupo/Subgr



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1629/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda para ampliar el crédito financiado en 2020 al Ayuntamiento de Calatayud, en materia de servicios sociales como consecuencia del incremento de gasto generado en ayud
	ORDEN PRI/1630/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda para ampliar el crédito financiado en 2020 al Ayuntamiento de Huesca, en materia de servicios sociales como consecuencia del incremento de gasto generado en ayudas 
	ORDEN PRI/1631/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda para ampliar el crédito financiado en 2020 al Ayuntamiento de Teruel, en materia de servicios sociales como consecuencia del incremento de gasto generado en ayudas 
	ORDEN PRI/1632/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda para ampliar el crédito financiado en 2020 al Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de servicios sociales como consecuencia del incremento de gasto generado en ayuda
	ORDEN PRI/1633/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la novena Adenda al Contrato-programa entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, relativo al Plan de Inversiones e Investigación para la Universidad de Zaragoz
	ORDEN PRI/1634/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la primera Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo del Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el desarrollo de las acciones de
	ORDEN PRI/1635/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y el Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza Dinámica), para el desarrollo d
	ORDEN PRI/74/2021, de 12 de febrero, por la que se convocan ayudas para la mejora y equipamiento de las Policías Locales, con cargo al Fondo Local de Aragón correspondiente al ejercicio 2021.
	ORDEN PRI/75/2021, de 26 de febrero, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón SA” y “Telev
	ORDEN PRI/76/2021, de 2 de marzo, por la que se determinan los servicios públicos esenciales y mínimos que deberán mantenerse en la Administración de Justicia, por el personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de dicha Administración depen

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/77/2021, de 1 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga convocada para el día 8 de marzo de 2021.
	ORDEN EPE/78/2021, de 1 de marzo, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en actividades gestionadas por empresas privadas como consecuencia de la huelga general convocada para el día 8 de marzo

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/79/2021, de 12 de febrero, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Pedro Antonio Villacampa Ferrer.
	ORDEN HAP/80/2021, de 2 de marzo, sobre servicios mínimos del personal del ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga general convocada para el 8 de marzo de 2021.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/81/2021, de 2 de marzo, sobre servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/82/2021, de 12 de febrero, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “Rambla de Valdejunco”, perteneciente al Ayuntamiento de Oliete (Teruel) y situado su término municipal, formado por el monte consorciado TE
	ORDEN AGM/83/2021, de 15 de febrero, por la que se designan y modifican las Zonas Vulnerables a la contaminación de las aguas por nitratos procedentes de fuentes agrarias en la Comunidad Autónoma de Aragón y por la que se aprueba el V Programa de Actuació
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Casasnovas, S.C, con NIF J22299747, con cód
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Plana de Quinto SL, con NIF B50798461, con código
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Inversiones Ciers, SL, con NIF B25665480, con código ES5
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Reloenpor, S.C, con NIF J99538100, con código REGA ES500

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/84/2021, de 2 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de los Centros Sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general convocada por Intersindical de Trabajadores de Aragón (ISTA) para el día 8 de



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento de Derechos Fundamentales 107/2021.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/74/2021, de 12 de febrero, por la que se convocan ayudas para la mejora y equipamiento de las Policías Locales, con cargo al Fondo Local de Aragón correspondiente al ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, de la Dirección General de Turismo, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por la que se modifica el Manual de Senderos Turísticos de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa, así como el estudio de impacto ambiental del anteproyecto LAT 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “El P
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Hoyalta” de 50 M
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por la que se somete a información pública la modificación de la Orden VMV/2170/2018, de 29 de noviembre, en la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en desa
	ANUNCIO de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por la que se somete a información pública la modificación del proyecto de Decreto por el que se crea y regula el Observatorio Aragonés de Dinamización Demográfica y Poblacional.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública para completar la declaración originaria de la Iglesia de Santa María de la localidad de Co

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta de tratamiento de residuos no peligrosos
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de línea aéreo-subterránea 15 kV y CT para servici
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de parque fotovoltaico La Bardina 1 de 10 MW/12,5 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Autoescuela San Mateo, SL a celebrar en Monzón (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención SL (Prevensystem SL) a celebrar en La Almunia de Do
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, relativo a la constitución y toma de posesión de los miembros de la Comisión Local de concentración parcelaria en la zona de Singra (Teruel).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, relativo a la constitución y toma de posesión de los miembros de la Comisión Local de concentración parcelaria en la zona de Villafranca del Campo (Teruel).
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de trazado de un tramo de las vías pecuarias clasificadas como Colada de los Tinajeros, Colada de Valpo

	AYUNTAMIENTO DE ALMONACID DE LA CUBA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Almonacid de la Cuba, relativo a la declaración del Molino Bajo como Monumento de Interés Local.




